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ســرویس سیاسی - معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی جزئیات 
ســرمایه گذاری های جدید مشترک ایران و چین در زمینه حمل و ترانزیت کالا 

را تشریح کرد.
شــهریار افندی زاده با اشــاره به اینکه حوزه حمل و نقل امروزه در بخش 
ترانزیت مطرح است و چین کالاهای صادراتی زیادی به اروپا دارد، اظهار کرد: 

ایران در مسیر ترانزیت کالا از چین قرار دارد.
وی ادامه داد: در اجلاس وزرای اکو که ۳ روز پیش برگزار شــد تفاهمنامه 
کریدور چند وجهی ترانزیت از چین به اروپا توسط کشورهای ترکیه، ترکمنستان، 

ازبکستان و ایران امضا شد.
معاون وزیر راه و شهرســازی افزود: چین از طریق ریلی به راحتی به اروپا 
کالا را منتقل می کند از این رو ایران، ترکیه، ترکمنســتان و ازبکستان تلاش می 
کنند سهم قابل توجهی در این جابجایی داشته باشند. در این کریدور چند وجهی 
مرزهای اینچه برون و ســرخس میان ایران و ترکمنستان و بازرگان و رازی بین 

ایران و ترکیه بیشترین سهم را خواهند داشت.
افنــدی زاده تصریح کرد: طی هفت ماهه امســال میزان ترانزیت از خاک 
کشورمان ۹ میلیون تن بود که ۲۲ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل رشد 
داشته است. وی با تاکید بر اینکه باید سهم قابل توجهی از کالاهای ترانزیتی چین 
به اروپا را به کریدورهای کشورمان اختصاص دهیم، خاطرنشان کرد: چین از مسیر 

قزاقستان و ترکمنستان به ایران متصل است.
معاون وزیر راه و شهرســازی بیان داشــت: شــبکه ریلی بین ازبکستان و 
قرقیزستان در دست احداث است و این مسیر می تواند مسیر دیگری را از طریق 
ترکمنستان به ایران کوتاه تر کند و نشان می دهد ایران و چین می توانند اهداف 

خوبی در ترانزیت داشته باشند.
افندی زاده بیان کرد: با تفاهمی که در منطقه به ویژه آسیای میانه وجود دارد 
یکی از مسیرهای اتصال این کشورها از طریق ایران به سمت کشورهای حاشیه 
خلیج فارس، راه آهن سرخس به چابهار است از این رو اگر سرمایه گذاری های 
خوبی در مسیر راه آهن چابهار - زاهدان - سرخس و توسعه بندر چابهار داشته 
باشیم می توانیم سهم قابل قبولی در ترانزیت از چین به اروپا و کشورهای حوزه 

خلیح فارس و دریای عمان به دست آوریم .
وی با اشاره به اینکه همچنین با توجه به اتصال ایران به آسیای میانه و چین 
می توانیم سهم قابل توجهی از حمل و نقل منطقه را در اختیار بگیریم، گفت: در 
جریان امضای تفاهمنامه میان وزیر راه و شهرســازی و رییس کمیسیون توسعه 
و اصلاحات چین در سال ۱۴۰۱، مسیرهای ریلی از سمت ایران پیش بینی شده 
است. معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی اضافه کرد: دو پروژه مهم مورد 
نظر ما برای سرمایه گذاری چینی ها یکی قطار سریع السیر تهران - مشهد است 
که تفاهم اولیه بین ایران با شرکت های چینی انجام شده است و این تفاهم نامه 
می تواند به ساخت قطار سریع السیر منجر شود. همچنین احداث قطار سریع السیر 

تهران - قم - اصفهان هم با سرمایه گذاری چینی ها است.
این مقام مســئول ارشد در وزارت راه و شهرسازی افزود: بنابراین در زمینه 
مشارکت و سرمایه گذاری تفاهم های خوبی می توانیم با چینی ها داشته باشیم 
و توسعه و تجهیز بنادر ایران هم می تواند با سرمایه گذاری چینی ها باشد که این 

موضوع را در جلسات گذشته با چینی ها مطرح کرده ایم.
وی اضافه کرد: مساله دیگر مسیرهای ترانزیتی در جنوب کشورمان است. 
آنچه مهم اســت امضای تفاهم نامه چند جانبه میان چین با کشورهای منطقه از 
طریق ایران است که این موضوع، علاوه بر کریدور شمال - جنوب برای اتصال 

روسیه به هند است.
افندی زاده اظهار کرد: نکته دیگر این است که ایران ۶ ماه قبل ابتکار ایران راه را 
مطرح کرد که بر اساس آن می توانیم تمام آسیای میانه را به عنوان همسایه ترانزیتی 
ایران جهت اتصال آنها به دریای آزاد در نظر بگیریم. در اجلاس دوازدهم اکو به 
۱۰ کشور عضو این پیمان، ابتکار مذکور ارائه شد باید علاوه بر سرمایه گذاری در 
زیرساخت ها، در بحث ایجاد تسهیل عبور کالای ترانزیتی از ایران هم اقداماتی 
انجام دهیم که در زمان کم این اتفاق )حمل کالای ترانزیتی( رخ داده و کالاها به 

راحتی از ایران عبور کنند.

سرویس سیاســی - ســخنگوی جبهه پایداری به ادعای مرعشی درباره 
دسترسی این جبهه به منابع کثیر واکنش نشان داد.

متقی فر سخنگوی جبهه پایداری اظهار کرد: آقای مرعشی عضو ارشد حزب 
کارگزاران اخیرا در اظهاراتی بی پایه و اســاس مدعی دسترسی جبهه پایداری به 
منابع کثیر و پول های کثیف شد. ایشان طبق معمول تلاش می کند با فریاد های بلند 
آی دزد و آی دزد، اذهــان عمومــی را از دزدان و چپاولگران حقیقی بیت المال و 
صاحبان ثروت های قارونی و پول های کثیف دور کنند. چرا که همیشه خطاکاران، 
عمل به راهبرد "بهترین دفاع حمله است" را، مناسب ترین راه فرار از پاسخگویی 

و شفافیت و پیروزی در جنگ شناختی می دانند!
سخنگوی جبهه پایداری افزود: در ابتدا باید از ایشان پرسید ثروت و منابع کثیر 
در دست چه کسی بوده و هست، جبهه پایداری یا کارگزاران و جریان اصلاحات؟! 
ثروت های قارونی بادآورده در دست کیست؟ جز دراختیار زالو های عظیم الجثه 
مورد حمایت جریان های قدرت طلب و به دور از ارزش های اسلامی و انقلابی. 
پول کثیف را در کجا باید جستجو کرد؟ پول های کثیف را جز در هزینه های سرسام 
آور انتخاباتی و امپرطوری رسانه ای و شبکه مخوف بوق های تبلیغاتی پرشمارشان 
و یا در سبک زندگی اشرافی خود و خاندان و فرزندان شاهزاده گون شان می توان 

یافت؟
وی گفت: واضح اســت که پول های کثیف را باید در اخذ دلار های ۴۲۰۰ 
تومانی توســط همفکران غربگرا و طرفداران کارگزارانی ایشــان جستجو کرد. 
پول های کثیف را باید در ســهام شــرکت ها و هلدینگ های وابســته به عناصر 
کارگزارانی و اصلاح طلبی یافت. پول های کثیف را باید در وام های نجومی اخذ 
شده و ابر بدهکاران بانکی متصل به جریان غربگرا یافت. آری پول های کثیف را 
باید در کارخانجات خودرو سازی و ... وابسته به جریان طرفدار فتنه یافت که از 
طریق وام های بی حســاب و کتاب بانکی ایجاد شده است. متاسفانه ادامه روایت 

این قصه پر غصه، مثنوی هفتاد من می شود.
متقی فر افزود: آیا ما مدعی داشــتن قدرتی امپراطور گونه و شــبکه ای پنهان 
و چند لایه هســتیم یا ایشــان که صراحتا می گویند که "من به اندازه چند نماینده 
مجلس قدرت دارم و ممکن اســت روزی ده نماینده مجلس برای کارشان به من 
مراجعــه کننــد". آیا ما عرصه خدمت را با زد و بند های پنهان با صاحبان قدرت و 
ثروت، با هدف برد در میدان بازی های ناروای سیاســی اشــتباه گرفته ایم یا او که 
در خصــوص انتصاب رئیس معزول و فاقد صلاحیت اتاق بازرگانی ایران چنین 
روایت می کند که اگر ایشــان هم کنار برود فــرد دیگری مثل او می آید چرا که " 
اکثریت قاطع اتاق بازرگانی را دوستان ما بردند". اگر به سابقه حزب اشرافی ایشان 
یعنی حزب کارگزاران رجوع شــود کاملا مشخص خواهد شد منشاء این قدرت 
مداری از کجا نشات می گیرد. در زمان تشکیل این حزب کاملا دولتی و مبتنی بر 
منویات رئیس جمهور وقت یعنی شخص آقای هاشمی رفسنجانی، اکثریت وزرا 
و مدیران ارشد دولت از بین موسسین و اعضای اصلی این حزب بودند، ولی در 
حال حاضر و بر اســاس تهمت های بی اســاس ایشان چند نفراز اعضای رسمی 
جبهه در این دولت به خصوص هیات دولت فعلی حضور دارند؟!سخنگوی جبهه 
پایداری افزود: همه این صحن ســازی ها در حالی اســت که وی و هم فکرانشان 
دائما فریاد می زنند که ما را کاملا از چرخه قدرت حذف کرده اند و هیچ حضوری 
در مصادر امور نداریم! یا للعجب! اگر در قدرت و به ویژه حوزه اقتصادی حضور 
ندارند چرا مدعی قدرقدرتی و تاثیرگذاری در بخش های مختلف و مهم حاکمیتی 
و اقتصادی هستند؟! و اگر چنین قدرتی دارند که حتما دارند چرا همواره به جای 
پاسخگویی به مردم و حاکمیت از آنان طلبکارند و مظلوم نمایی می کنند؟!  در واقع 
اگر ایشــان به جای اشتغال دائمی به تهمت پراکنی ناروا به سایرین، کمی به خود 
زحمت بدهند و چشمان حقیقت بین را به روی خود و نزدیکان و حتی افرادی که 
دور یک میز می نشینند باز کنند. با کمی دقت، حتما به حقایق دردآوری پی خواهند 
برد که شاید موجب تغییرات اساسی در شناخت ایشان از خود و اطرافیان و روابط 

سیاسی شان گردد!
سخنگوی جبهه پایداری تصریح کرد: خواهند دید که خودشان چه جایگاهی 
در ایــن موضوع و تفکر انحرافی دارند و یا چه تعداد از محکومین در دادگاه های 
صالحه و مفســدین و مجرمین اقتصادی جزو حزب اشــرافی کارگزاران و سایر 
همفکرانشان بوده و هستند؟ برای شروع حتما به این اسامی خواهند رسید: آقای 
کرباســچی عضو ارشد کارگزاران، مهدی هاشــمی فرزند پدر معنوی و حزبی 
کارگزاران، حسین فریدون برادر رئیس جمهور و مهدی جهانگیری برادر معاون 
اول دولت مورد حمایت حزب ایشان و طیف اصلاح طلبان. این نمونه ای کوچک 
از فهرست بلند بالای چپاولگران بیت المال از نزدیکان و جریان فکری ایشان است. 
البته اگر لازم بدانند انتشار فهرست کامل تر اسامی به همراه مستندات در رسانه ها 
امکان پذیر است.  متقی فر  اضافه کرد: روشن است از ایشان و جریان سیاسی که 
با صدای بلند فریاد می زند "گفتمان اصلاحات دقیقا در مقابل چیزی است که این 
روز ها خیلی تبلیغ می کنند یعنی کار های انقلابی، مجلس انقلابی و دولت انقلابی" 
و به صراحت بیان می دارد "اصلاح طلبی در مقابل انقلابی گریست" توقع دیگری 
داشتن خطاست. مگر جز اینست که با توجه به این اظهارات صریح، خود را مفتخر 
به خارج شدن کامل از گفتمان امام راحل و رهبری معظم که در امتداد امام راحل 
حرکت می نمایند، می دانند! خروجی این تفکر، حضور فعال و عملیاتی در فتنه ۸۸ 
بود و نتیجه این جنایات غیر قابل انکار در حق نظام، رهبری و مردم شریف ایران، 
محکوم به زندان شدن تعداد قابل توجهی از حزب کارگزاران و جبه اصلاحات در 
دادگاه های صالحه بود.متقی فر اظهار کرد: حرف های امروز ایشان نیز قابل اعتماد 
برای مردم نیســت. زیرا کسی که دارای اشتباهات فاحش فکری در گذشته کاری 
خــود بــوده و علنا اقرار می کند که "در زمان امــام، من مانند حزب اللهی ها فکر 
می کردم"، ولی این فکر اشتباه بود و ما " فکر می کردیم هر کس خط امام نیست، 
اشتباه می کند و رهبر جامعه فراتر از خطوط سیاسی است و نمی تواند مقید به یک 
خط خاص باشد" چگونه امروز می تواند اعتماد مردم را جلب نماید!وی بیان کرد: 
در حقیقت ریشه همه مشکلات فکری و مبنایی او و همفکرانشان و تهمت پراکنی 
به جریان های انقلابی را نیز به روشنی در این جملات بیان کرده اند که " خط رهبری 
باید برآیند خطوط فکری و سیاسی کشور باشد. در جایی که خط امام را محدود به 
نحله فکری خاص کردیم حتما اشتباه کردیم". چرا که در نگاه ایشان، اندیشه امام 
کارآیی لازم در مدیریت کلان کشور را ندارد. بلکه تجمیع آرا و نظرات احزاب و 
گروه ها با گرایش های حتی غیر دینی و غیر انقلابی، کارآمد است. این تفکر التقاطی 
به معنای تقابل صد در صدی فکری و عملی با اندیشــه اســلامی و انقلابی امام و 
رهبری اســت. بیایید یکبار برای همیشه بگویید امام برای ما رهبر و مقتدا نبوده و 
نیست، بلکه ابزاری برای دستیابی به قدرت و ثروت بوده و هست.متقی فر گفت: در 
پایان شایان ذکر است که اگر کمترین نمونه مستندی در خصوص چنین پول های 
کثیفی، در ارتباط با جبهه پایداری، سراغ داشتید قطعا نه یکبار بلکه صد ها و هزاران 
بار در بوق و کرنا می کردید و اسناد آن را افشا می کردید و طبق معمول به کلی گویی، 
اتهام زنی و دروغ پردازی ادامه نمی دادید؟! وی تاکید کرد: امیدواریم بر روش سخن 
خــود با مردم تامل نماییــد و آن را از رویکردی اغواگرایانه و خلاف واقع گویانه 
بــه کلام صادقانه تغییر دهیــد و از بکارگیری ادبیات آزار دهنده برای مردم پرهیز 
نمایید. در این صورت حتما به ریشه حذف خود از عرصه انتخابات توسط مردم 
پی خواهید برد. چرا که مردم از کسانی که از اعتمادشان سوء استفاده نمایند فاصله 
گرفته و منزجر می گردند. سخنگوی جبهه پایداری گفت: خدا را شکر می کنیم که 
از گذشته تا حال از سوی بداندیشان، همیشه مفتخر به اتهام انقلابی بودن، بوده و 
هستیم و همچنان خواسته ما حرکت صحیح در مسیر امام و رهبری است. خدا را 
ســپاس می گوییم که از اعضای جبهه پایداری، کسی به مفاسد اقتصادی محکوم 
نشده است و کسی از رهبران، حامیان و محکومین فتنه های مختلف مانند سال ۸۸ 
از بین ما نیست. مفتخریم که از اعضای قبلی و فعلی جبهه پایداری کسی از فراریان 
خارج نشین اعم از وزیر و وکیل و یا حامیان فرقه های انحرافی، چون بهائیت و یا 

مخالفین با امام و رهبری وجود ندارد.

ســرویس سیاسی - نمایندگان مجلس شورای اسلامی با اصرار بر مصوبه 
خود در طرح اصلاح سازوکار تخصیص قیر رایگان به دستگا ه های اجرایی برای 

پیشبرد پروژه های عمرانی کشور، آن را به مجمع تشخیص مصلحت فرستادند.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی نوبت صبح امروز یکشنبه، 
طرح اصلاح بند ک تبصره ۱ قانون  بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور را به منظور رفع 

ایراد شورای نگهبان بررسی و  بر مصوبه قبلی خود اصرار کردند.
بر اســاس مصوبه مجلس؛ در سال ۱۴۰۲ وزارت نفت مکلف است معادل 
مبلغ ۲۰۰ هزار میلیارد ریال نفت خام از محل منابع در اختیار شــرکت ملی نفت 
ایران را در اختیار پالایشگاه ها قرار داده و به میزان آن به صورت ماهانه از ابتدای 
سال ۱۴۰۲ مواد اولیه قیر با ۵۰ درصد قیمت بورس در اختیار دستگاه های اجرایی 
موضوع این بند قرار دهد و در حســاب های فی مابین خود و خزانه کل کشــور 
اعمال و آن را از محل خوراک تحویلی تســویه نماید. وزارت نفت مکلف است 
مابه التفاوت آن را با تعدیل قیمت ماهانه خوراک از طریق شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده ها جبران و اعمال حســاب نماید. در صورت کاهش  قیمت قیر، 
مقدار قیر تحویلی به دستگاه های اجرایی موضوع این بند افزایش می یابد. مهلت 
هزینه کرد اعتبار موضوع این بند تا پایان شهریورماه ۱۴۰۳ است. با توجه به ایراد 
شورای نگهبان برای بار دوم بر روی این طرح و اصرار نمایندگان بر مصوبه قبلی 

خود، اکنون این طرح به مجمع تشخیص مصلحت می رود.

سرویس سیاسی - طبق مصوبه مجلس، قوه قضاییه مکلف شد ممنوعیت 
خروج از کشــور افراد را که توسط محاکم قضائی صادر شده است، ظرف مدت 
۲۴ ســاعت از طریق سامانه سنا با ذکر علت به اطلاع آنان برساند. نمایندگان در 
جلســه علنی و در جریان ادامه بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه، بند )ح( ماده ۴ 
لایحه برنامه هفتم توســعه را بررسی و تصویب کردند.بر اساس این مصوبه، به 
منظور صیانت از حقوق شهروندی، قوه قضائیه مکلف است ممنوعیت خروج از 
کشور افراد را که توسط محاکم قضائی صادر شده است، ظرف مدت ۲۴ ساعت 
از طریق سامانه سنا با ذکر علت به اطلاع آنان برساند. همچنین فرماندهی انتظامی 
جمهوری اســلامی ایران مکلف اســت با رعایت ماده ۱۶ بند ث قانون گذرنامه، 
ممنوعیت خروج از کشور افراد را که توسط محاکم یا سایر مراجع قانونی صورت 

گرفته است را به فرد مورد نظر ابلاغ نماید.

معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی تشریح کرد؛

جزئیات سرمایه گذاری های جدید ایران 
و چین در زمینه حمل و ترانزیت کالا

پاسخ سخنگوی جبهه پایداری به اظهارات حسین مرعشی؛

از اعضای جبهه پایداری کسی 
تابحال محکوم نشده و به خارج 

کشور هم فرار نکرده است

اصرار مجلس بر مصوبه تخصیص قیر 
رایگان به دستگاه های اجرایی در ۱۴۰۲

ممنوع الخروجی افراد از کشور ظرف ۲۴ 
ساعت اطلاع داده خواهد شد

مهلتهیاتهایاجراییانتخاباتمجلس۱۸آبانپایانمییابد؛

توضیحات سخنگوی شورای نگهبان درباره فرآیند های 
انتخابات خبرگان همزمان با آغاز ثبت نام ها

ســرویس سیاسی -  هادی طحان نظیف عضو 
حقوقدان و ســخنگوی شــورای نگهبان همزمان با 
آغاز ثبت نام انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری به توضیح نکاتی درباره این انتخابات پرداخت.
سخنگوی شورای نگهبان به ثبت نام انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری پرداخت و طبق آنچه وزارت کشور 
اعلام کرده اســت، گفت: از امروز به مدت یک هفته 
ثبت نام انتخابات مجلس خبرگان رهبری انجام خواهد 
شد. ثبت نام این انتخابات به صورت حضوری است. 
داوطلبان می توانند به فرمانداری مراکز استان ها مراجعه 
و نسبت به ثبت نام در همان حوزه انتخابیه اقدام کنند. 
در فرمانداری قم همانند وزارت کشور، امکان ثبت نام 
برای تمامی حوزه های انتخابیه فراهم اســت.پس از 
پایان مرحله ثبت نام، آزمون علمی برای احراز اجتهاد 
داوطلبان برگزار خواهد شــد و سپس بحث بررسی 
صلاحیت ها آغاز می شود. در ادامه نیز سایر فرآیندها 
طبق قانون انجام خواهد شد.طحان نظیف یادآور شد: 
همانطور که پیشتر نیز اعلام شده بود انتخابات ششمین 
دوره مجلس خبرگان رهبــری همزمان با انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی روز جمعه 

۱۱ اسفند ۱۴۰۲ در سراسر کشور برگزار می  شود.
دلیل عدم ثبت نــام الکترونیکی مجلس 

خبرگان
در ادامه مجری برنامه پرســید که »چرا ثبت نام 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری همچون انتخابات 
مجلس شورای اسلامی به صورت الکترونیکی برگزار 
نمی شود؟« و سخنگوی شورای نگهبان پاسخ داد: در 
قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی عنوان شده بود 
که مجری می تواند ثبت نام را به صورت الکترونیکی 
انجام دهد. وزارت کشــور با تدبیری که با هماهنگی 
شورای نگهبان انجام داد، مراحل پیش ثبت نام و ثبت نام 
انتخابات مجلس را به صورت الکترونیکی برگزار کرد.
وی ادامه داد: اما درباره انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری این موضوع در قانون پیش بینی نشــده است. 
البته ممکن اســت در ادوار آینده با اصلاحاتی که در 
قانون انجام  شــود، ثبت نام بــه صورت الکترونیکی 

صورت گیرد.
مهمتریــن تغییرات قانــون انتخابات 

خبرگان
سخنگوی شورای نگهبان سپس اشاره کرد که در 
یکی دو سال اخیر تغییراتی در قانون انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری به وجود آمده که یکی از آن  تغییرات 
در حوزه شرایط عینی و شکلی ثبت نام کنندگان است.
وی در این رابطه بیان داشــت: در ادوار گذشته 
شــاهد بودیم افرادی ثبت نــام می کردند که دروس 
علوم دینی را نخوانده بودند. در اصلاحیه اخیر قانون 
مشخص شــده که فرد باید در هنگام ثبت نام گواهی 
سطح ۴ حوزه ارائه کند یا اینکه تاییدیه کتبی از مدیران 
حوزه های علمیه ســه شهر بزرگ همچون قم، مشهد 
و اصفهان به همراه داشــته باشد. برای اهل سنت نیز 
مدرک افتاء پیش بینی شــده است. البته داوطلبانی که 
سابقه نمایندگی دارند یا در آزمون های قبلی قبول شده 

باشند، از ارائه این مدرک معاف هستند.
طحان نظیف افزود: همچنین شــرط سنی برای 
ثبت نام کنندگان در نظر گرفته شده و ثبت نام کنندگان 
باید حداقل ۴۰ سال سن داشته باشند؛ اینها در راستای 
ساماندهی ثبت نام های تفننی در انتخابات های مختلف 
است که در سال های اخیر قانون گذار به این موضوع 
توجه کرده و اصلاحاتی در قوانین انتخاباتی انجام داده 
اســت. لذا شک و تردیدی وجود ندارد که افراد واجد 
صلاحیت باید بتوانند در انتخابات ها ثبت نام کنند و در 
اداره کشور نقش آفرینی کنند اما شرایط شکلی و عینی 
غیر تفســیربردار همچون مدرک تحصیلی، سن و... 
باعث می شود تا افرادی ثبت نام کنند که از شرایط اولیه 
برخوردار باشند.سخنگوی شورای نگهبان دیگر تغییر 
قانون انتخابات مجلس خبرگان را توسعه زمان بندی 
بررســی صلاحیت ها عنوان کرد و گفت: این مدت 

افزایش پیدا کرده است.
ابــراز امیدواری بــرای تصویب قانون 

جامع انتخابات
طحان نظیف در ادامه به سوال مجری این برنامه 
که درباره قانون جامع انتخابات و قوانین انتخاباتی بود، 
پاسخ داد و بیان داشت: در کشور ما هر انتخابات، قانون 
جداگانه ای دارد؛ یعنی انتخابات ریاســت جمهوری، 
انتخابات مجلس شورای اسلامی، انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری و انتخابات شوراهای اسلامی شهر و 
روســتا قوانین اجرایی و نظارتی جداگانه دارند که در 
مجموع می توان گفت ۸-۷ قانون در این رابطه داریم.

وی دلیل تعدد قوانین انتخاباتی را شرایط متفاوت 
برگزاری هر انتخابات دانست و به طور مثال به تفاوت 
صلاحیت ها و شایستگی ها برای داوطلبان انتخابات 
ریاست جمهوری و مجلس شــورای اسلامی اشاره 
کرد. البته سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوال 
مجری در خصوص لزوم داشتن قانون جامع انتخابات 
این را هم گفت که سال هاســت ضرورت تهیه قانون 
جامع انتخابات مطرح اســت و باتوجه به اشتراکات 
بســیاری که انتخابات ها دارند، می توانیم یک قانون 
جامع در این باره داشــته باشیم که بعضی بخش های 
اختصاصی نسبت به هر انتخابات هم داشته باشد. لذا 

امیدواریم این قانون در آینده به تصویب برسد.
۱۸ آبان؛ پایان بررسی هیات های اجرایی

ســخنگوی شــورای نگهبان اظهار داشت: در 
هفته هــای اخیر ثبت نام انتخابات مجلس شــورای 
اســلامی انجام شــد. حدود ۲۵ هزار داوطلب که در 

مرحله پیش ثبت نام شرایط شکلی و عینی آن ها ارزیابی 
و تایید شــده بود، ثبت نام خود را نهایی کردند. اکنون 
فرآیند انتخابات مجلس شورای اسلامی در ایستگاه 
بررسی صلاحیت ها در هیات های اجرایی قرار دارد. 
این هیات هــا در فرمانداری ها و حوزه های انتخابیه 
تشکیل شده و ارتباطی با شورای نگهبان ندارد. اعضای 
این هیات ها متشــکل از معتمدین مردمی و اشخاص 
حقوقی که در قانون ذکر شــده هســتند. هیات های 
اجرایی فرصت ۱۵ روزه برای بررسی صلاحیت های 
داوطلبان دارند که این فرصت در روز ۱۸ آبان به پایان 
خواهد رسید و باید نتیجه اعلام بررسی صلاحیت ها 
را به داوطلبان اعلام کنند. وی خاطرنشان کرد: پس از 
این مرحله، کار هیات های نظارت استانی آغاز خواهد 
شــد. اگر داوطلبی شکایتی داشته باشد یا اسناد و ادله 
وجود داشته باشد، در این مرحله بررسی می شود. در 
نهایت نیز شورای نگهبان به عنوان مرجع تجدیدنظر 
به اعلام نظر قطعی در مورد صلاحیت های داوطلبان 
خواهد پرداخت. ســخنگوی شورای نگهبان درباره 
بررسی چندباره صلاحیت های افراد هم توضیح داد: 
این کار برای اتقان بیشــتر اســت و بدان معناست که 
قانون گــذار توجه ویژ ه ای به حقوق مردم و داوطلبان 
دارد. بررســی های مختلف و استعلامات گوناگون، 
حق داوطلبان و مردم را حفظ خواهد کرد. قانون گذار 
مراحل مختلف پیش بینی کرده تا یک فرآیند منطقی و 
اطمینان آور در خصوص بررسی صلاحیت های افراد 

طی شود.
نامزدها از چه کســانی می توانند کمک 

مالی بگیرند؟
ســخنگوی شــورای نگهبان در پاسخ به سوال 
مجــری برنامه بــه توضیح درباره قانون »شــفافیت 
و نظــارت بر تامین مالی فعالیت هــای انتخاباتی در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی« که به قانون شفافیت 
منابــع مالی نامزدها معروف اســت و در این دوره از 
انتخابات مجلس اجرایی خواهد شــد نیز پرداخت و 
گفت: این قانون در بهمن ماه ســال ۱۳۹۸ و در آستانه 
انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی به 
تصویب رسید. علی رغم اینکه این مصوبه در مرحله 
نخست مورد تایید شــورای نگهبان قرار گرفت، اما 
چــون تمهیدات و مقدمات آن فراهم نشــده بود در 
یازدهمین دوره انتخابات مجلس که اســفند ۱۳۹۸ 

برگزار شد، اجرایی نشد. 
وی خاطرنشــان کرد: ما از ابتدای ســال جاری 
اعلام کردیم که مصمم هستیم تا این قانون اجرا شود 
و تاکید کردیم که تمیهدات اجرای آن هم باید فراهم 
شــود.طحان نظیف ضمن توصیه رسانه ها و مردم به 
پیگیری این قانون، عنوان کرد: شــفافیت منابع مالی 
کاندیداها بسیار مهم و مورد مطالبه مردم بوده است. در 
سیاست های کلی انتخابات هم به این موضوع اشاره 
شده است. لذا روشن است که منابع مالی کاندیداها باید 
ســاماندهی و شفاف شود. در این قانون به طور دقیق 
مشخص شده است که منابع مالی نامزدها چه چیزهایی 
می تواند باشد و چه چیزهایی نمی تواند باشد؟ به طور 
مثال یکی از منابع، کمک های افراد حقیقی ایرانی است؛ 
این بدان معناست که قانون گذار اجازه کمک گرفتن از 
افراد حقوقی البته به غیر از احزاب و گروه های سیاسی 
را نداده است. بنابراین کمک ها در قانون پیش بینی شده 
و از هر کســی و هر جایی نمی توان کمک گرفت. به 
طور مثال نمی توان در انتخابات از محکومان اقتصادی، 
کمک مالی دریافت کرد. دلیل آن هم مشخص است؛ 

چراکه فرد وام دار آن شخص خواهد شد.
هزینه های انتخاباتی سقف دارد

ایــن عضو حقوقدان شــورای نگهبان به ماده ۴ 
این قانون نیز اشــاره کرد و اظهار داشت: در این ماده 
پیش بینی شــده که دریافت هــا و پرداخت های مالی 
کاندیداها باید شفاف باشــد و باید ریز دریافت ها و 
پرداخت ها را در سامانه پیش بینی شده به ثبت رساند.

وی ایــن نکته را هــم گفت که طبق قانون برای 
هر حــوزه انتخابیه حداکثر مبلغی بــه عنوان هزینه 
انتخاباتی مشخص شده است که این سقف براساس 
شــاخص های پراکندگی جمعیت، جغرافیای حوزه 
انتخابیه و تعداد کرســی ها از ســوی وزارت کشور 
مشخص و به تایید هیات مرکزی نظارت بر انتخابات 
خواهد رســید. البته قانون گذار عنوان کرده که میزان 
کمک و هدایا هر شــخص حقیقی بــه یک نامزد یا 

مجموع نامزدها جهت تامیــن هزینه های انتخاباتی 
حداکثر ۲۰٪ هزینه انتخابات نامزد مقرر شده است و 
در غیر این صورت با مجازات هایی مواجه خواهد شد 
و برای نامزد علاوه بر مجازات ها، محرومیت از حضور 
در انتخابات ها برای مدت یک تا دو دوره نیز پیش بینی 
شده است؛ این نشان می دهد که قانون گذار اراده جدی 
برای اجرای این قانون داشــته است. امیدواریم شاهد 
تخلفــی در این رابطه نباشــیم اما قانون باید ضمانت 
اجرایی داشــته باشد. محل هزینه کردها نیز در قانون 
مشخص شده است. هزینه کردها می تواند مربوط به 
برگزاری تجمعات، دایر کردن ســتادهای انتخاباتی، 
انجام تبلیغات های مجاز و پرداخت حق الزحمه عوامل 
باشد. وی همچنین با اشاره به ماده ۷ این قانون گفت: 
طبق این ماده پیش بینی شده تا هر داوطلب باید افتتاح 
حسابی انجام دهد. داوطلبان بایستی در مرحله ثبت نام 
شماره حســابی معرفی می کردند و بانک نیز گواهی 
می داد که آن حســاب انتخاباتی است. پس از آن اصل 
بر این اســت که تراکنش ها و دریافت و پرداخت ها 
برای تبلیغات انتخاباتی اســت مگر خلاف آن اثبات 
شــود. همچنین در ماده ۹ مشخص شده است که هر 
کاندیدا باید نماینده ای مالی مشخص کند تا اسناد مالی 
به امضای او برسد. فعالیت های انتخاباتی هر نامزد با 
هزینه های اعلام شــده در سامانه تطبیق داده می شود. 
تبلیغات نامزدها باید مبتنی بر هزینه های اعلام شــده 
باشد. اگر در عمل شاهد باشیم که هزینه های محدودی 
ثبت شده باشد اما تبلیغات گسترده انجام شده باشد، 
این خود یکی از موجبات رســیدگی و بررسی بیشتر 

است.
نظارت استصوابی برای رعایت قانون 

است
بخش پایانی گفتگوی سخنگوی شورای نگهبان 
درباره »نظارت اســتصوابی« بود کــه این روزها در 
رسانه ها و از ســوی محافل سیاسی بسیار درباره آن 
ســخن گفته می شــود. وی در این رابطه بیان داشت: 
نظارت را از ابعاد مختلف می توان دســته بندی کرد. 
نظارت از بعد ضمانت اجرایی به دو دسته استطلاعی 
و استصوابی تقسیم می شود. نظارت استطلاعی بدین 
معناست که ناظر اگر تخلفی مشاهده کرد تنها موضوع 
را به مرجعی اطلاع دهد و کار او در این نقطه به اتمام 
می رســد. اما نظارت اســتصوابی بدان معناست که 
اگر ناظر تخلفی مشــاهده کرد برای برخورد با آن از 
ضمانت اجرایی برخوردار باشد مثلا اگر ناظر در روز 
رای گیری در شعبه اخذ رای، شاهد تخلف فردی مبنی 
بر تبلیغ به نفع یا ضرر کاندیدایی بود، بتواند مثلا با یک 
تذکر یا هدایت شــخص به بیرون یا تحت شرایطی 
نهایتا با ابطال صندوق  به برخورد با آن تخلف بپردازد 
تا کل فرآیند سالم بماند؛ این نوع از نظارت را می توان 
یک نظارت موثر دانست. سخنگوی شورای نگهبان 
تاکید کرد: نظارت شورای نگهبان در موضوع انتخابات 
یک نظارت استصوابی و همچنین عام است؛ بدین معنا 
که شــورای نگهبان طبق قانون باید بر تمامی مراحل 
انتخابات از پیش ثبت نام گرفته تا اخذ و شمارش آرا 
و بررســی شکایات نظارت کند. ناظر باید در تمامی 
مراحل انتخابات در کنار مجری حضور داشته باشد تا 
به این اتقان برسد که فرآیندها طبق قانون پیش می رود.

وی به برخی گفته ها مبنی بر اینکه شورای نگهبان 
تنها بر برخی مراحل و نه همه مراحل انتخابات نظارت 
کند نیز اینگونه پاسخ داد: این بدان معناست که به یک 
داور فوتبال گفته شود که شما تنها ۹۰ دقیقه را داوری 
کنید و در وقت های اضافه شــما دیگر داور نیستید. 
همچنین مانند این است که به یک ناظر ساختمان گفته 
شود که شما تنها بر یک بخش ساختمان نظارت و آن 
را تایید کنید و بر دیگر بخش های ســاختمان نظارت 

نکنید. 
هیچ داوری و هیچ ناظر ساختمانی، چنین نظارتی 
را قبول نخواهد کرد. دلیل آن هم مشــخص اســت؛ 
چراکه ممکن اســت تخلف و خطا از همان بخش ها 
و وقت های نظارت نشده رخ بدهد و به سایر بخش ها 
و وقت ها ســرایت کند و کل نظارت را تحت الشعاع 
قرار دهد. این عضو حقوقدان شورای نگهبان در پایان 
تاکید کرد: نظارت عام و استصوابی شورای نگهبان که 
به معنای نظارت موثــر و برخوردار از ضمانت اجرا 
می باشد برای سلامت فرآیند انتخابات و حصول اتقان 

از انجام فرآیندهای قانونی است.

سخنگوی شورای نگهبان گفت: هیات های اجرایی فرصت ۱۵ روزه برای بررسی صلاحیت های داوطلبان دارند که این فرصت در روز ۱۸ آبان 
به پایان خواهد رسید و باید نتیجه اعلام بررسی صلاحیت ها را به داوطلبان اعلام کنند.

تبلیغــات نامزدهــا بایــد مبتنــی بــر هزینه هــای اعلام شــده باشــد. اگــر در عمل 
شــاهد باشــیم کــه هزینه هــای محدودی ثبت شــده باشــد امــا تبلیغات گســترده 
انجام شــده باشــد، ایــن خود یکی از موجبات رســیدگی و بررســی بیشــتر اســت.
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